
Obsah
Město Krupka 
Vyprávění Rošti Křivánka...

Část první - Historie v datech
1 - Krupka

Objev cínu 
Vznik města 
Krupka, domov horníků 
Práva a privilegia 
Krupka v 16. století 
Šternberkové na Krupce 
Období rekatolizace
Krupka v době třicetileté války (1618-1648)
Od Šternberků ke Clary-Aldringenům 
Spory s vrchností pokračují 
Rozvoj města v 18. století 
Krupka v období romantismu 
Krupka v době rozvoje průmyslu 
Činnost spolků a kulturní vyžití 
Vývoj školství 
Podnikání v Krupce 
Významní rodáci z Krupky 19. století

2 - Hornická historie
Dějiny hornictví 
Krupské těžební revíry 
Vývoj dolování v Krupce od 15. století 
Krupka a cín v 18. a 19. století 
Štola Martin

3 - Bohosudov
Bohosudov, Starý dvůr
Dvorec Šajn
Historie poutního místa
Pověst o zázračné sošce
Výstavba kostela
Kostel Bolestné Matky Boží
Oprava kostela a příchod jezuitů
Vznik poutní tradice
Dědictví rodu Bleylebenů
Závěť Anny Marie z Bleylebenů
Jezuité podnikají, přestavují a budují
Výstavba nového kostela, proslulé poutní místo
Významní návštěvníci a slavní poutníci
Městečko Šajn v 18. století
Záchrana poutního místa
Romantik Goethe v Šajnu
Prozaik Neruda v Bohosudově
Kostel Bolestné Matky Boží a gymnázium 19. století
Život v Bohosudově před první světovou válkou
Bohosudov povýšen na městys
Spolky v Bohosudově a česká škola

4 - Rozvoj podnikání
Těžba hnědého uhlí 
Nové továrny a firmy

7 5 - Městské části 74
12 Vrchoslav 75

Maršov 76

1 A Unčín 7710
i 7 Soběchleby 78
1 /

1 Q
Nové Modlany 79

I O

9П 6 - Horské obce 80
22 Horní Krupka 81

25 Fojtovice 82
Habartice 83

z. и

97 Mohelnice 84
z. /

98 Komáří vížka 85
L. O

29 Vyprávění Rošti Křivánka... 86

30 Část druhá - Návrat z minulosti
31 1 - Krupka Bohosudov v letech 1914-1945 92
32 Krupka a Bohosudov do roku 1930 93
34 Krupka a Bohosudov v době 2. světové války 94
35 Krupka a Bohosudov v poválečných časech 95
36
Q ~7

2 - Život v 50. a 60. letech 20. století 98
O/ Spojení Krupky a Bohosudova 99
O O

40 3 - Krupka do roku 1989 102
•+4/

41
Krupka čelí sovětské okupaci 103

4- 1

49
Krupka do roku 1989 104

4-Z

44
Kultura a zábava za totality 105

46
Vyprávění Rošti Křivánka... 110

47 Část třetí - Dědictví
48 1 - „Nová“ Krupka v letech 1989-2000 118
49 Přelomový rok 1989 119
50 Život v Krupce na konci 20. století 120
51 Kulturní dění a sportovní úspěchy 121
52 2 - Krupka ve třetím tisíciletí 122
53 Předsevzetí do budoucích let 123
54 „Velké“ investiční akce 124
55 Další úspěšné projekty do roku 2010 125
56 Významné události ve společenském dění 126
57 Kulturní a sportovní vyžití 127
58 3 - Krupka a její lidé 128
59 Krupka a její školství 129
60 Další krupské školy 130
61 Pomoc, péče a ochrana 131
62 Krupka a její akce od Nového roku do Silvestra 132
63 Krupka a její kultura a sport 133
64 4 - Naše Krupka 136
U vJ

A A Co jsme dokázali v letech 2011-2015 137
00
A7

Rok 2014, rok velkých projektů 138o/
68
АО

Další události roku 2014 139
Plány do budoucna 140

U 7

7П
Krupka a její dědictví 141

/и Slovo na závěr 143
71 RESUMÉ; Krupka, eine Reise durch die Zeit 144
72 RÉSUMÉ; Krupka, as time went 148


